
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   

Новоеловская средняя общеобразовательная школа  

______________________________________________________________ 
УР, Юкаменский район, д. Новоелово, ул. Центральная д. 1, тел 83416138146, эл.почта: novoelovskaya_sosh@mail.ru 

 

Приказ  

 

От 26.05.2022 г.                                                      №  119 

 

 «Об организации работы по мониторингу целевой модели  

наставничества педагогических работников и обучающихся» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.12.№ Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 

приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 

февраля 2022 года № 255 «Об организации работы по внедрению 

Региональной целевой модели наставничества педагогических работников 

и обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики», 

приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 

08.04.2022 г. № 581 «Об организации работы по мониторингу 

Региональной целевой модели наставничества педагогических работников 

и обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики», 

приказа Отделаобразования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской республики» № 

68 от 11.05.2023 приказываю:  

1. Веретенниковой Е.Ю., куратору программы наставничества 

организовать ежегодное проведение мониторинга реализации целевой 

модели наставничества согласно Положению о муниципальном 

мониторинге реализации целевой модели наставничества в 

образовательных организациях Юкаменского района; 

- разместить перечень нормативных документов, регламентирующих 

целевую модель наставничества в образовательной организации, на 

официачьном сайте образовательной организации.   

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 


